

세 출 예 산 사 업 명 세 서

2008년도 추경 2 회 일반회계

부서:농업기술센터
 정책:농촌 인력육성
 단위:농촌기술기반운영

(단위:천원)

부서 · 정책 · 단위(회계) · 세부사업 · 편성목	예산액	기정액	비교증감
농업기술센터	3,369,847	3,113,777	256,070
	국 745,802	745,802	0
	군 55,000	55,000	0
	기 7,000	0	7,000
	분 22,010	22,010	0
	도 232,804	195,804	37,000
	2,307,231	2,095,161	212,070
농촌 인력육성	1,995,808	1,864,498	131,310
	국 500,227	500,227	0
	군 55,000	55,000	0
	분 22,010	22,010	0
	도 179,804	154,804	25,000
	1,238,767	1,132,457	106,310
농촌기술기반운영	281,438	278,558	2,880
	군 5,000	5,000	0
	분 9,166	9,166	0
	도 7,500	7,500	0
	259,772	256,892	2,880
직영포장운영	149,587	146,707	2,880
206 재료비	28,320	25,440	2,880
01 재료비	28,320	25,440	2,880
○장미공원병충해방제재료	50,000원 * 6종 * 1.6ha * 6회	2,880	0
2,880			2,880
농기계훈련사업	923,359	873,359	50,000
	국 414,530	414,530	0

부서:농업기술센터
 정책:농촌 인력육성
 단위:농촌기술기반운영

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	기정액	비교증감		
	농기계훈련사업	도	124,020	124,020	0	
		군	384,809	334,809	50,000	
	농기계임대사업	국	850,000	800,000	50,000	
		도	400,000	400,000	0	
		군	120,000	120,000	0	
	401 시설비및부대비	국	330,000	280,000	50,000	
		도	425,000	375,000	50,000	
		군	187,500	187,500	0	
	04 시설비 ○농기계 보관창고 시설	도	56,250	56,250	0	
		군	181,250	131,250	50,000	
		국	404,024	354,024	50,000	
			경정 612,157.57원 * 660㎡ * 1동	404,024	354,024	50,000
		국	177,014	177,014	0	
		도	53,104	53,104	0	
		군	173,906	123,906	50,000	
	농촌생활자원	국	394,661	316,231	78,430	
		군	25,000	25,000	0	
		관	50,000	50,000	0	
		도	1,000	1,000	0	
		군	39,500	14,500	25,000	
		관	279,161	225,731	53,430	
여성농업인 교육			55,631	52,201	3,430	
201 일반운영비			14,978	13,548	1,430	
01 사무관리비			14,528	13,098	1,430	
○수지침읍면순회교육 강사수당(생활원예교육강사수당으로)			6,300	6,600	△300	

부서:농업기술센터
 정책:농촌 인력육성
 단위:농촌생활자원

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	기정액	비교증감	
	○기본	70,000원 * 1시간 * 42회	2,940	3,080	△140
	○초과	40,000원 * 2시간 * 42회	3,360	3,520	△160
	○생활원예교육강사수당(수지침읍면순회교육강사수당에서)		300	0	300
	○기본	70,000원 * 1시간 * 2인	140	0	140
	○초과	40,000원 * 2시간 * 2인	160	0	160
	○농산물가공품상표출원수수료	286,000원 * 5종	1,430	0	1,430
	206 재료비		32,070	32,070	0
	01 재료비		32,070	32,070	0
	○수지침순회교육 재료(생활원예교육재료비로)	경정 18,400,000원	18,400	26,400	△8,000
	○생활원예교육재료비(수지침읍면순회교육재료비에서)	20,000원 * 400인	8,000	0	8,000
	301 일반보상금		2,450	450	2,000
	10 행사실비보상금		2,450	450	2,000
	○생활원예교육급식	5,000원 * 400인	2,000	0	2,000
	농산물 가공상품화		124,500	49,500	75,000
		도	25,000	0	25,000
		군	99,500	49,500	50,000
	402 민간자본이전		124,500	49,500	75,000
		도	25,000	0	25,000
		군	99,500	49,500	50,000
	01 민간자본보조		124,500	49,500	75,000
	○전통주 상품화사업지원	50,000,000원 * 1개소 * 50/100	25,000	0	25,000
	○여성농업인 농외소득원 개발시범	50,000,000원 * 1개소	50,000	0	50,000
		도	25,000	0	25,000

부서:농업기술센터
 정책:농촌 인력육성
 단위:농촌생활자원

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목				예산액	기정액	비교증감
				군 25,000	0	25,000
농업 기술개발				1,198,126	1,073,366	124,760
				국 245,575	245,575	0
				기 7,000	0	7,000
				도 53,000	41,000	12,000
				군 892,551	786,791	105,760
새기술보급시범사업				465,000	451,000	14,000
				국 222,500	222,500	0
				도 41,000	41,000	0
			군 201,500	187,500	14,000	
FTA 대응 틈새소득작목 개발 시범				35,000	21,000	14,000
				도 9,000	9,000	0
			군 26,000	12,000	14,000	
402 민간자본이전				35,000	21,000	14,000
				도 9,000	9,000	0
			군 26,000	12,000	14,000	
01 민간자본보조 ○야생초화류소득화시범				35,000	21,000	14,000
	20,000,000원 * 1개소 * 70/100			14,000	0	14,000
영농현장연구활동지원사업				121,668	82,648	39,020
				국 23,075	23,075	0
				기 7,000	0	7,000
				도 12,000	0	12,000
			군 79,593	59,573	20,020	
종합검정실 운영				58,268	49,248	9,020
				국 6,375	6,375	0

부서:농업기술센터
 정책:농업 기술개발
 단위:새기술보급시범사업

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	기정액	비교증감		
	종합검정실 운영	기	7,000	0	7,000	
		군	44,893	42,873	2,020	
	206 재료비	국	11,112	4,112	7,000	
		기	2,056	2,056	0	
		군	7,000	0	7,000	
	01 재료비	국	2,056	2,056	0	
		기	11,112	4,112	7,000	
	○쌀소득보전직불제 토양검사재료비		77,777원 * 30종 * 3회	7,000	0	7,000
	기	7,000	0	7,000		
	405 자산취득비	국	35,470	33,450	2,020	
		군	1,050	1,050	0	
	01 자산및물품취득비	국	34,420	32,400	2,020	
		기	35,470	33,450	2,020	
	○친환경인증토양검정용정밀저울구입		2,020,000원 * 1대	2,020	0	2,020
	가축질병진단실 운영	국	40,000	10,000	30,000	
도		5,000	5,000	0		
군		12,000	0	12,000		
군	23,000	5,000	18,000			
206 재료비	국	16,000	6,000	10,000		
	도	3,000	3,000	0		
	군	4,000	0	4,000		
군	9,000	3,000	6,000			
01 재료비	국	16,000	6,000	10,000		
	도	100,000원 * 10종 * 10회	10,000	0	10,000	
○친환경축산을위한 유용미생물생산재료		100,000원 * 10종 * 10회	10,000	0	10,000	
도	4,000	0	4,000			

부서:농업기술센터
 정책:농업 기술개발
 단위:영농현장연구활동지원사업

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	기정액	비교증감
		군 6,000	0	6,000
	405 자산취득비	20,000	0	20,000
		도 8,000	0	8,000
		군 12,000	0	12,000
	01 자산및물품취득비	20,000	0	20,000
	○친환경축산을위한 유용미생물배양기구입 20,000,000원 * 1대	20,000	0	20,000
		도 8,000	0	8,000
		군 12,000	0	12,000
	식량작물 기술보급	60,118	48,118	12,000
	우리밀 우량종자 채종단지 조성	12,000	0	12,000
	201 일반운영비	2,000	0	2,000
	01 사무관리비	2,000	0	2,000
	○우리밀우량종자채종포운영 100,000원 * 1회 * 4종 * 5ha	2,000	0	2,000
	206 재료비	10,000	0	10,000
	01 재료비	10,000	0	10,000
	○우리밀우량종자채종포운영재료구입 100,000원 * 2회 * 10종 * 5ha	10,000	0	10,000
	원예작물 안정생산 기술보급	145,039	138,039	7,000
	에너지 절감 시설 시범	7,000	0	7,000
	402 민간자본이전	7,000	0	7,000
	01 민간자본보조	7,000	0	7,000
	○시설무화과에너지절감시설시범 10,000,000원 * 1개소 * 70/100	7,000	0	7,000
	특화작목 기술개발	406,301	353,561	52,740
	영암왕인 국향제 개최	270,385	267,385	3,000
	201 일반운영비	153,408	150,408	3,000

부서:농업기술센터
 정책:농업 기술개발
 단위:특화작목 기술개발

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	기정액	비교증감
03	행사운영비	153,408	150,408	3,000
	○국화전시관입장권제작 50원 * 30,000매 * 2종	3,000	0	3,000
	특용작물 육성	49,716	35,676	14,040
201	일반운영비	13,670	4,230	9,440
01	사무관리비	13,670	4,230	9,440
	○고구마조직배양묘순화온실설치자재구입 100,000종 * 10종 * 2회	2,000	0	2,000
	○고구마조직배양묘순화온실난방유류비 1,550원 * 2대 * 24시간 * 100일	7,440	0	7,440
405	자산취득비	4,600	0	4,600
01	자산및물품취득비	4,600	0	4,600
	○고구마조직배양육묘용난방기구입 900,000원 * 2대	1,800	0	1,800
	○조직배양실클린벤치구입 2,800,000원 * 1대	2,800	0	2,800
	친환경 축산물생산 지원	76,200	40,500	35,700
206	재료비	69,000	33,300	35,700
01	재료비	69,000	33,300	35,700
	○청보리 혼파실증시범단지조성	35,700	0	35,700
	○종자구입 300,000원 * 10ha	3,000	0	3,000
	○퇴비구입 2,600원 * 7,500포	19,500	0	19,500
	○비료구입 22,000원 * 300포 * 2회	13,200	0	13,200